
CNPJ do proponente

13.033.668/0001-87 ADMINISTRADOR

Grupo da fonteNatureza da despesaFuncional programatica

Do Exercicio3.3.90.39.00.0005.005.26.782.2601.2020

o

Santo Antonio do Sudoeste, em 28/01/2022.

PAsrdSio

SOM E 
INFORMATICA 
OBALSKI LTDA

Nome do responsavel pelo 
proponente

EDINA PAULA CHRISPIM 
DO ROSARIO

DISPENSA DE LICITAQAO N° 003/2022 
PROCESSO N° 85/2022

Cargo do responsavel CPF do 
pelo proponente

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

Prazo de 
entrega/exe 
cugao______
5 Dia(s)

JUSTIFICATIVA: Enquadramento no Art. 24, alinea IV da Lei n° 8.666/93.
Justificativa solicitagao de material/servigo________________________________________________________________________
Justificativa____________________________ ________________________________________________________________________
A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste necessita desta contrata?ao a fim de ter empresa contratada para 
realizacjao de montagem de estrutura quando necessario, para atendimento das secretarias municipals.
Tendo em vista os or<?amentos apresentados se enquadrarem no limite previsto no art. 24, II da Lei No 8.666/93.

Recursos proprios do municipio, previsto na conta:
Potatoes 
Exercicio 
da despesa 
2022

Conta da 
despesa 
1250

responsavel pelo
proponente_____
054.280.379-89

Validade da 
proposta 
(dias)______
60

Fonte de 
recurso 
0

CONTRATADA: SOM E INFORMATICA OBALSKI LTDA.
Participantes 
Nome do 
proponente

ffek^AJFR^XlstOM
, 'Secretaria

V^LdLcIR PEREIRA LEITE 

Merabro

14-11-51

ELIGWETE KUELEM DA SILVA CASTlGLIONI 
' Presidente Comissao de Licita^oes

A Comissao Permanente de Licita^oes nomeada pela Portaria n° 30114/2021 e de parecer favoravel a 
aquisiqao do objeto desta dispensa de licita^ao, da empresa: SOM E INFORMATICA OBALSKI LTDA, inscrita 
no CNPJ sob n° 13.033.668/0001-87, estabelecida na R ELCINA BUDKE, 369 - CEP: 85710000 - BAIRRO: 
CENTRO CIDADE/UF: Planalto/PR, considerando o que consta no Artigo 24, alinea IV da Lei Federal n' 
8.666/93 e posteriores altera^oes e a Lei complementar n° 123/2006 e 147/2014, e que cujo valores obtidos 
na pesquisa de preqos realizada com fornecedores, que Integra o presente processo.

A Comissao Permanente de Licitaqdes submete este processo a aprecia^ao e parecer da Procuradoria 
Juridica do Municipio.

OBJETO: Contrata^ao de service de instala^ao de estrutura metalica provisoria tipo “treliQas”, com 
equipamentos e quantidades conforme descri^ao em anexo, para uso no Municipio de Santo Antonio do 
Sudoeste - PR.


